ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ______________ 2019 г. № ______

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 30 мая 2014 года №210
«Об утверждении порядка предоставления из областного бюджета
Ленинградской области субсидий юридическим лицам,
оказывающим жилищно-коммунальные услуги, на возмещение
части затрат при приобретении коммунальной спецтехники
и оборудования в лизинг (сублизинг) в рамках подпрограммы
«Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере
на территории Ленинградской области для обеспечения условий
проживания населения, отвечающих стандартам качества»
государственной программы Ленинградской области» Обеспечение
устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности
[bookmark: _GoBack]в Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Ленинградской области постановляет:
Внести в постановления Правительства Ленинградской области от 30 мая 2014 года №210 «Об утверждении Порядка предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, на возмещение части затрат при приобретении коммунальной спецтехники и оборудования в лизинг (сублизинг) в рамках подпрограммы «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» следующие изменения:
1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству».
2. Приложение (Порядок предоставления из областного бюджета Ленинградской области субсидий юридическим лицам, оказывающим жилищно-коммунальные услуги, на возмещение части затрат при приобретении коммунальной спецтехники и оборудования в лизинг (сублизинг) в рамках подпрограммы «Поддержка преобразований в жилищно-коммунальной сфере на территории Ленинградской области для обеспечения условий проживания населения, отвечающих стандартам качества» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого функционирования и развития коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области»):
2.1. дополнить пунктами 4.14.- 4.15 следующего содержания:
«4.14. Главный распорядитель бюджетных средств обязан проводить проверку достоверности сведений, содержащихся в заявке на предоставление субсидии и представляемых получателем документах, путем их сопоставления между собой, а также направлять запросы (в случае отсутствия в представленных документах справок налоговых органов и государственных внебюджетных фондов) об отсутствии у получателя неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации»;
 «4.15. Главный распорядитель бюджетных средств обязан осуществлять контроль за соблюдением получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидии, установленных Порядком предоставления субсидии и соглашением о предоставлении субсидии из областного бюджета, путем проведения плановых и (или) внеплановых проверок, в том числе выездных в порядке, установленном главным распорядителем бюджетных средств».
2.2. Абзац 3 пункта 4.7. изложить в следующей редакции:
«На основании протокола заседания комиссии Комитет в течение 10 рабочих дней с даты подписания протокола заседания комиссии направляет заявителю уведомление о принятом решении о предоставлении/отказе в предоставлении субсидии».
2.3. Абзац 4 пункта 4.7. исключить.
2.4. Абзац 5 пункта 4.7. считать абзацем 4 пункта 4.7.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству и  жилищно-коммунальному хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

Губернатор
Ленинградской области									   А.Дрозденко